
3．相談時家計表 2019年7月分　　　相談日：2019年7月13日
相談者氏名 田中陽子 備　考
担当相談員名 家計相談員 費　　目 金額（円） 小計（円）

27,500
世帯基本情報 世帯人員計 4 人 家賃

【内訳】 成人 3 人 管理費 27,500 町内会費・子供会500

うち高齢者 1 人 維持費・修理費・更新費

未成年(下記以外) 0 人 114,550
大学生等 0 人 食費 65,000 雑貨・嗜好品・サプリ込

高校生 0 人 外食費 7,000 本人昼食購入分

中学生 1 人 電気代 8,500
小学生 0 人 ガス代 7,500
未就学児 0 人 水道代 4,500

灯油代 0
被服・理美容・雑貨費 17,050 17,050 美容1500＋13500/2+800

名義人 費　　　目 金額（円） 医療費・介護費等 5,000 5,000 　雑貨3000、衣5000

48,500

100,000 電話・携帯電話・ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ 35,000 35,000 夫、本人、義母、長女

給与       ① 100,000 ガソリン代 （通勤費含む）

給与       ② 駐車場代

給与       ① 車検・車修理代

給与       ② 通勤交通費 13,500 本人7500＋夫タクシー6000

26,500
本人 年金 学費・保育料・給食費等 7,000 給食費4000＋諸費3000

配偶者 年金 部活動等の費用 1,500 バレー部（年間18000）

同居者(　　) 年金 通学交通費

塾・習い事費用 15,000

0 お小遣い・仕送り生活費 3,000
本人 （　賞与　年間     万　） 7,840

新聞・本・雑誌・教養用品 5,500
配偶者 遊興費・娯楽費用

NHK 2,340 4680/2ケ月

220,000 35,000
雇用保険 酒代/酒飲食交際費 5,000
生活保護 たばこ・お小遣い 30,000 夫・本人各15000

養育費

援助（義母） 60,000
労災保険（休業補償給付） 160,000 24,000

10,000 税金（住民税・固定資産税・自動車税等） 6,000 固定資産税

児童手当 10,000 社会保険料（国保・国民年金等）

児童扶養手当

援助 貯蓄型保険（学資・年金保険等） 5,000 学資保険

掛捨型保険（車・火災等）

副次的な収入 その他保険料 13,000 夫・本人・義母

返済金以外の計

0 50,000 283,890

借入金 （　　　　　　　　　） 住宅ローン

借入金 （　　　　　　　　　） 自動車ローン

借入金 （　　　　　　　　　） 銀行 10,000 1行　月1万（残50万）

借入金 （　　　　　　　　　） 消費者金融 20,000 1社　月2万（残40万）

借入金 （　　　　　　　　　） クレジット（ｷｬｯｼﾝｸﾞ・物品） 20,000 2社　月各1万（残各30万）

滞納税金・社会保険料等

滞納生活費（家賃・光熱水費等）

個人からの借金

その他の返済

家計再生のための新規借入の返済 0
預貯金取崩し 預貯金預入れ 0

330,000 333,890

-3,890

330,000 330,000

支　　出

住居費

27,500

基本生活費

72,000

20,500

収　　入

前月からの繰越金 通信費・車両費

基本収入

本人

13,500
配偶者

教育等費用

26,500

臨時収入・賞与

教養・娯楽費用

7,840

援助収入や手当等の収入（毎月） その他

35,000

税金・保険

援助収入や手当等の収入（毎月以外）

6,000

18,000

借入金 返済金

翌月への繰越金

前月繰越含む収入合計 翌月繰越含む支出合計

0

50,000

0

0

当月の収入合計 当月の支出合計

ID

家計計画表① 10月

140,000

140,000

80,000

0

80,000

230,000

230,000

94,300

60,000
0

3,500

9,800

60,000

19,500

9,800

25,000

14,000 14,000

11,000
11,000

25,000

0

25,000

2,340

2,340

0

25,000

20,000

273,140
－43,140
230,000

223,140

25,000

０へ

1000＋8000/2

雑貨・衣4000

通院費等3500

部活終了0へ

新聞雑誌は小遣いから

１００００へ


